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Spørgsmål 216:
”Vil ministeren redegøre for den skærpede situation omkring Camp Ashraf, hvor flere tusinde 
iranske modstandsfolk trues af overgreb fra islamistiske kræfter i det irakiske og iranske regime?”

Svar:
Regeringen følger udviklingen omkring Camp Ashraf. Der opholder sig ca. 3.500 
eksiliranere i lejren, der udgør hovedsædet for organisationen Peoples Muhajedin of 
Iran (PMOI). I januar 2009 overgav USA fuldt og helt ansvaret for Camp Ashraf til 
den irakiske regering. I forbindelse med overtagelsen af ansvaret for Camp Ashraf 
erklærede den irakiske regering, at man ønsker en lukning af lejren så hurtigt som 
muligt. Den irakiske regering har dog ved flere lejligheder udtalt, at ingen af 
beboerne i Camp Ashraf vil blive tvangsudvist til lande, hvor de vil lide overlast.

Som led i den generelle tilbagetrækning af amerikanske styrker fra Irak rømmede 
USA den 2. juli 2010 militærlejren i nærheden af Camp Ashraf, hvormed den 
irakiske hær overtog den fulde kontrol over området omkring Camp Ashraf. Med 
tilbagetrækningen af de amerikanske styrker er FN’s mission i Irak (UNAMI) 
overgået fra en permanent tilstedeværelse i Camp Ashraf til at aflægge ugentlige 
besøg i lejren med støtte fra amerikanske styrker og den irakiske hær. UNAMI 
følger fortsat situationen i lejren tæt. De seneste oplysninger fra UNAMI bekræfter, 
at situationen i lejren er rolig, og at der ikke er tegn på overgreb fra de irakiske 
myndigheders side.

EU følger sagen om Camp Ashraf tæt som led i den generelle politik for at fremme 
respekt for menneskerettigheder. I den forbindelse lægger EU vægt på, at beboerne 
behandles i overensstemmelse med internationale konventioner. Bilateralt har man 
fra dansk side ved flere lejligheder rejst Camp Ashraf overfor de irakiske 
myndigheder og opfordret til, at alle menneskerettighedsbestemmelser overholdes i 
forbindelse med håndteringen af lejren og dens beboere.
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